
KUpNí  snnLoUvA

a smlouva o zří zení  předkupní ho práva

uzavřená podle ustanovení  § 2079 a násl. a § 2t4O a násl. zákona č ,89l2OI2 Sb., obČ anský zákoní k,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen,,obč anský zákoní k"), mezi smluvní mi stranami:

Obec Dří nov

se sí dlem obecní ho ú řadu Dří nov 38,277 45 Úž ice,

lČ o:00236802
zastoupená 

(dóle jen ,,kupují cí " a ,,dluž ní k")

a

bytem: 

narozen: 

(dále jen ,,prodávají cí " a ,,předkupní k")

(prodávají cí  a kupují cí  společ ně té ž  jako ,,smluvní  strany")

č Iánek l.

ú vodní  ustanovení

t.L. Prodávají cí  prohlaš uje, ž e je výluč ným vlastní kem pozemku parc. č . 86/9 o výměře 82O m2,

druh pozemku: ostatní  plocha, v katastrální m ú zemí  a obci Dří nov, zapsaný na LV Č . 456

vedené m Katastrální m ú řadem pro Středoč eský kraj, Katastrální m pracoviŠ těm Mělní k

(dále jen ,,nemovitost" č i ,,pozemek").

t.2. Prodávají cí  prohlaš uje, ž e je oprávněn s předmětem koupě nakládat.

1.3. Prodávají cí  prohlaš uje a výslovně ujiš ť uje kupují cí ho, ž e na převáděných pozemcí ch

neváznou ž ádné  dluhy a právní vady, a ž e převáděné  pozemky nejsou zatí ž eny právytřetí ch

osob (jde zejmé na, avš ak nikoliv výluč ně o zástavní  právo, nájem, věcná břemena,

předkupní  právo, výpů jč ky č i j iné  doč asné  nebo trvalé  už í vání ) a tedy s převáděnými

pozemky kupují cí  nepřebí rá ž ádné  j iné  než  zákonné  povinnosti. Prodávají cí  prohlaŠ uje, Že

vlastnické  právo k uvedeným pozemků m trvá i v den podpisu té to smlouvy.

L.4. Kupují cí  prohlaš uje, ž e je mu znám právní  stav nemovitosti a Že si nemovitost před

podepsání m té to smlouvy prohlé dl a neshledal na ní  ž ádné  nedostatky č i vady.



2.1,,

č tánek lI .

Předmět smlouvy

Prodávají cí  na základě té to smlouvy za ú platu odevzdává kupují cí mu pozemek uvedený v č l.

l. odst. 1 té to smlouvy, vč etně vš ech souč ástí a pří sluš enství , se vš emi právy a povinnostmi

s ní m spojenými, umož ňuje kupují cí mu nabýt k němu vlastnické  právo, a to za sjednanou

kupní  cenu uvedenou v č lánku lll. té to smlouvy, a kupují cí  tento pozemek od prodávají cí ho

za tuto kupní cenu přijí má a do své ho vlastnictví  kupuje.

č !ánek lll.

Kupní  cena

3.1, Kupují cí  se zavazuje zaplatit prodávají cí mu za převod vlastnické ho práva k pozemku kupní

cenu ve výš i 300 000 Kč  (s!ovy: Třistatisí c korun č eských), t j. 365,85 Rč | mz, (dále jen

,rkupní  cena").

3.2. Kupují cí je povinen celkovou kupní  cenu uhradit nejpozději do 7 dnů  od provedení  vkladu

vlastnické ho práva ve prospěch kupují cí ho, a to bezhotovostní m převodem na bankovní

ú č et vedený u č í slo: Kupní cena je

zaplacena připsání m odpoví dají cí  č ástky na bankovní  ú č et prodávají cí ho na základě řádně

identifikované ho pří kazu k ú h radě.

3.3. Kupují cí  uhradí  správní  poplatek za podání  návrhu na vklad vlastnické ho práva do katastru

nemovitostí .

č tánek tV.

Na bytí  vlastnické ho práva

4.1". Návrh na vklad vlastnické ho práva kupují cí ho do katastru nemovitostí  se zavazuje podat

kupují cí , a to do 7 dnů  ode dne uzavření  té to smlouvy.

4.2. Smluvní  strany té to smlouvy se zavazují  vzájemně si poskytnout veš kerou nutnou

souč innost vyž adovanou k provedení  vkladu vlastnické ho práva podle té to smlouvy do

katastru nemovitostí , a to i tehdy, pokud bude nutné  podle výzvy nebo rozhodnutí

katastrální ho ú řadu, doplnit nebo změnit tuto smlouvu nebo uzavří t novou smlouvu, která

naplní  ú č el té to smlouvy, do 7 dnů  ode dne, kdy se o obsahu výzvy nebo rozhodnutí

katastrální ho ú řadu dozvěděly, resp. bez zbyteč né ho odkladu, bude-li nejdří ve nutné

zveřejnit zámé r dle § 39 zákona o obcí ch č i schválit dodatek ke smlouvě nebo novou

smlouvu zastupitelstvem. Toto ustanovení  se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do

katastru nemovitostí  a pří lohy.

4,3. Smluvní  strany se dohodly, ž e návrh na vklad vlastnické ho práva do katastru nemovitostí

dle té to smlouvy bude smluvní mi stranami podepsán spolu s touto smlouvou.

4.4, Do doby provedení  vkladu vlastnictví  podle té to smlouvy jsou obě strany svými projevy vů le

vázány a zavazují  se bez souhlasu druhé  strany nepřevé st pozemek na třetí  osobu, ani jej

jakkoliv nezatí ž it nebo nesjednat práva k němu pro třetí osoby.



č lánek v.
Předkupní  právo

5.1. V souvislosti s kupní  smlouvou se ujednává předkupní  právo k pozemkŮm ve prospěch

prodávají cí ho (předkupní ka). Předkupní  právo se zřizuje jako právo věcné , zavazuje i dědice

a vztahuje se na vš echny způ soby zcizení . Předkupní  právo se zřizuje bezú platně.

5.2. povinnost kupují cí ho (dluž ní ka) nabí dnout pozemky prodávají cí mu (předkupní kovi) ke

koupi dospěje uzavření m smlouvy s koupěchtivým.

5.3. Nabí dku využ ití  předkupní ho práva je kupují cí  (dluž ní k) povinen uČ init prodávají cí mu

(předkupní kovi) v pí semné  formě. Předkupní k se zavazuje přijetí  nabí dky stejně jako její

odmí tnutí  oznámit dluž ní kovi pí semně v poskytnuté  lhů tě, která nesmí  být kratŠ Í  neŽ L

měsí c od přijetí  nabí dky.

5.4. přijme-li předkupní k nabí dku, uskuteč ní  se koupě mezi dluž ní kem a předkupní kem za

následují cí ch podmí nek: předmětem prodeje pozemky specifikovaný v Č l. l. odst. 1.] .. té to

smlouvy vč etně vš ech souč ástí  a pří sluš enství  za kupní  cenu ve výš i sjednané  v Č l. lll. odst.

3.1. té to smlouvy a za podmí nek dle č l. lll. té to smlouvy.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e v pří padě, ž e na pozemku bude kupují cí  realizovat stavební

záměr: stavba obč anské ho vybavení , předkupní  právo zaniká a smluvní  strany se pro tento

pří pad zavazují  poskytnout si nezbytnou souč innost s výmazem předkupní ho práva dle

tohoto č lánku z katastru nemovitostl a to ve lhů tě nejpozději do 3 měsí cŮ od okamŽiku

realizace stavební ho záměru. Za okamž ik realizace stavební ho záměru se povaŽuje den

nabytí  právní  moci kolaudač ní ho souhlasu, kolaudač ní ho rozhodnutí  Č i j iné ho rozhodnutí

nebo opatření  umož ňují cí  už í vání  stavby dle stavební ho zákona v době zahájení  uŽÍ vání

stavby platné ho. V pří padě poruš ení  povinnosti poskytnout souČ innost při výmazu

předkupní ho práva ze strany pro'dávají cí ho, se prodávají cí  zavazuje uhradit kupují cí mu

smluvní  pokutu ve výš i 1Oo Kč  za ka]ž iilÝ:den prodlení .

,',,'',,. l
- ' i' :  , 

,,' 
.]

' ]  
č láhek Vl.

6.1. Smluvní  strany navrhují , aby Katastrální  ú řad pro Středoč eský kraj, Katastrální  pracoviŠ tě

Mělní k, provedl podle té to smlouvy vklad vlastnické ho práva k pozemku ve prospěch

kupují cí ho a předkupní ho práva k pozemku ve prospěch prodávají cí ho.

7.t.

č lánek V!t.

závěreč ná ustanovení

Vzájemná práva a povinnosti ú č astní ků  v té to smlouvě výslovně neupravená se ří dí

pří sluš nými právní mi předpisy, zejmé na obč anským zákoní kem.

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností  originálu, z nichŽ po jednom z

nich obdrž í  kaž dá zesmluvní ch stran a jeden stejnopis je urč en jako podklad pro vklad

vlastnické ho a předkupní ho práva do katastru nemovitostí .



(

ť

7.6.

7.3. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných dodatkŮ,

které  budou vzestupně č í slovány, výslovně prohláš eny za dodatek smlouvy a podepsány

vš emi smluvní mi stranami.

7.4. Pokud se některé  ustanovení  té to smlouvy následně ukáž e být neplatné  nebo neú č inné ,

nemá to vliv na platnost a ú č innost ostatní ch ustanovení  té to smlouvy, ani na platnost a

ú č innost té to smlouvy jako takové . V takové m pří padě se smluvní  strany zavazují  nahradit

toto neplatné  nebo neú č inné  ustanovení  ustanovení m platným a ú Č inným, které  bude v

maximální  mož né  mí ře odpoví dat ú myslu smluvní ch stran.

7.5. Smluvní  strany, shodně prohlaš ují , ž e jsou způ sobilé  k tomuto právní mu jednánÍ , Že si

smlouvu před její m podpisem přeč etly, rozumí jí  a s její m obsahem souhlasí , a ž e j i uzaví rají

svobodně a váž ně. Na dů kaz výš e uvedené ho připojují  smluvní  strany své  vlastnoruč ní

podpisy.

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Dří nov dne 9.2.2021, usnesení m Č . L717.

Ve Dří nově dne 8.3.2021 Ve Dří nově dne 8.3.2021

4


